

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 174/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 174/2009/1.1/OPV/D02 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou
 sídlo : Skalité – Kudlov č. 781, 023 14 Skalité
 Slovenská republika
 zapísaný v : v registri organizácií
 konajúci : Mgr. Ľubica Serafinová
 IČO : 37812386
 DIČ : 2021671278
 banka : Všeobecná úverová banka, a.s.
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
 zálohové platby:² a)
 b) -
 predfinancovanie:³ a)
 b)
 refundácia:⁴ a)
 b)
 (ďalej len „Prijímateľ“)
 (ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **174/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130189**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 174/2009/1.1/OPV/D01, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Skalitom, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Ľubica Serafinová

Prílohy:

Príloha č. 1: Časový rámec realizácie projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár rozpočtu projektu

Príloha č. 3: Podrobný opis aktivít projektu

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Školský vzdelávací program pre ISCED 1	10/2009	08/2011
1.2 Školský vzdelávací program pre ISCED 2	10/2009	08/2011
2.1 Zvieratá na farme	10/2009	02/2011
2.2 Moderné didaktické prostriedky v živote školy	10/2009	07/2011
2.3 Slovenčina trochu inak	10/2009	05/2011
2.4 Chránme si prírodu. Je naša.	10/2009	06/2011
3.1 Učíme (sa) moderne	10/2009	06/2011
3.2 Spolupráca inštitúcií	10/2009	12/2010
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	10/2009	09/2011
Publicita a informovanosť	10/2009	09/2011

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					7 420,20			
1.1.1.	Administratívny personál					3 432,00			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	440	3,65	1 606,00	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Predpokladaný rozsah práce: 18,33 hodín práce mesačne počas 24 mesiacov realizácie projektu (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 110,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 13 670,- SKK / 168 * 1,352 = 110,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Činnosti: zodpovednosť za vedenie účtovníctva a správu finančných prostriedkov projektu, dodržiavanie podmienok čerpania finančných prostriedkov v súlade s finančným plánom projektu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	Mzdový účtovník	610620	osobohodina	440	4,15	1 826,00	Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Predpokladaný rozsah práce: 18,33 hodín práce mesačne počas 24 mesiacov realizácie projektu (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 125,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 15 535,- SKK / 168 * 1,352 = 125,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Činnosti: zodpovednosť za realizáciu platieb odborným pracovníkom – metodikom zapojeným do aktivít projektu, príprava podkladov pre finančného manažera a manažera monitoringu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.1.2.	Riadiaci personál					1 692,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	300	5,64	1 692,00	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Činnosti: komunikácia s tímom odborných pracovníkov - metodikov a kontroluje ich činnosť, zabezpečuje publicitu projektu, komunikácia s riadiacim orgánom, zodpovednosť za dosiahnutie stanovených cieľov projektu a výstupov jednotlivých projektových aktivít Predpokladaný rozsah práce: 12,5 hodín práce mesačne počas 24 mesiacov realizácie projektu Jednotková cena: 170Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 21 125,- SKK / 168 * 1,352 = 170,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					2 296,20			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	200	5,64	1 128,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Náplň práce: zodpovednosť za zabezpečenie publicity projektu v súlade s Manuálom pre publicitu a informovanie, v zmysle podrobného opisu projektu Predpokladaný rozsah práce: 8,33 hodín práce mesačne počas 24 mesiacov realizácie projektu (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 170,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 21 125,- SKK / 168 * 1,352 = 170,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	220	5,31	1 168,20	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve náplň: správa informačno - komunikačných technológií financovaných z projektu (vybavenie a zariadenie projektu) Predpokladaný rozsah práce: 9,17 hodín práce mesačne počas 24 mesiacov realizácie projektu (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 160,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 19 885,- SKK / 168 * 1,352 = 160,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy)	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.1.3.4.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					1 411,00			
1.3.1.	Administratívny personál				0,00	0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					1 411,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0		0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	85	16,60	1 411,00	Zabezpečuje realizáciu verejného obstarávania pre zabezpečenie vybavenia a zariadenia a príslušných služieb financovaných z projektu v súlade so zákonom o VO typ vzťahu: subdodávka v súlade s Obchodným zákonníkom Predpokladaný rozsah práce: 85 hodín na začiatku projektu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					4 315,21			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 987,45	2 987,45	nákup spotrebného materiálu pre riadenie a administráciu projektu ako je napr. tonery, kancelársky papier - biely, farebný, zakladače, písacie potreby, nožnice a iné Cena vychádza z prieskumu cien kancelárskych potrieb na Slovensku	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo	637004	projekt	1	331,94	331,94	výdavky na právnikov v prípade uzatvárania pracovno právnych a iných zmluvných vzťahov v rámci projektu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.4.7.	Občerstvenie	633016	projekt	1	995,82	995,82	občerstvenie pre stretnutia projektového tímu (káva, čaj, minerálka, sušienky a pod.) počas celej doby realizácie projektu (21 mesiacov)	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 762,24			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
<i>A</i>	<i>B</i>	<i>B1</i>	<i>C</i>	<i>D</i>	<i>E</i>	<i>F = D * E</i>	<i>G</i>	<i>I</i>	<i>II</i>
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 762,24			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	104	13,28	1 381,12	cena práce: 400 Skk/hod náplň: externé monitorovanie a hodnotenie projektu za účelom jeho vysokej kvality, objektivnosti a profesionality, keďže nedisponujeme dosiaľ skúsenosťami s realizáciou obdobnej aktivity. Výber dodávateľa služby bude zabezpečený po podpise zmluvy o nenávratný finančný príspevok a v súlade so zákonom o Verejnom obstarávaní Rozsah práce: predpokladaný rozsah práce je 7 trimestrov* 14,86 hodín počas realizácie projektu (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Typ vzťahu: subdodávka v zmysle obchodného zákonníka	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637011	osobohodina	104	13,28	1 381,12	cena práce: 400 Skk/hod náplň: príprava podkladov, materiálov a expertíz pre žiadateľa resp. projektový manažment ako i manažment školy. Je vhodné pre zabezpečenie kvalitnej realizácie projektu v priestoroch základnej školy, v súlade s požiadavkami RO/SORO Rozsah práce: predpokladaný rozsah práce je 7 trimestrov * 14,86 hodín počas realizácie projektu (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Typ vzťahu: subdodávka v zmysle obchodného zákonníka	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					2 273,88			
1.6.1	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	50,00	50,00	popis: predpokladáme 50 letákov počas realizácie projektu, cena za 1 ks: 30,126- SKK alebo podobne formát: A4 farebný, fotografický papier	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.6.2	Plagáty	637003	projekt	1	10,00	10,00	plno farebné plagáty, formát: min. A3 v počte kusov 10, cena za 1 kus: 30,126- SKK	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.6.3	Brožúrky	637003	projekt	1	100,00	100,00	tlač brožúrok pre publicitu projektu, 100 kusov brožúrok počas realizácie projektu, cena 1 brožúrky : 30,126- SKK	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.6.4	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.6.5	Označenie projektu	637003	projekt	1	170,00	170,00	zahŕňa výdavky na označenie miestnosti, v ktorých sa bude realizovať projekt, miestnosti projektového tímu a označenie vybavenia a zariadenia financovaného z projektu nálepkami EÚ v súlade s Manuálom pre publicitu a Informovanosť. Formáty: A4, A5, logo ESF v súlade s Manuálom pre publicitu a informovanosť Jednotková cena: predpokladáme 170 kusov po 1,-€/ 30,126 SKK Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku a je adekvátna v danom mieste a čase	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.6.6	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	70,00	70,00	informácie o projekte zverejníme prostredníctvom webovej stránky školy, výdavky budú použité pre aktualizáciu informácií o projekte ako sú hlavné a čiastkové ciele projektu, cieľová skupina, hlavné aktivity projektu, plánované a priebežne dosahované výstupy realizácie aktivít, harmonogram a pod. Cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.6.7	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	663,88	663,88	inzercia 2 článkov týkajúcich sa projektu a jeho aktivít, činnosti a výstupov spolu s logami v súlade s Manuálom pre publicitu projektov v regionálnych printových médiách, cena 1 inzercie: 10 000,- SKK Cena vychádza z prieskumu cien inzercie v regionálnych týždenníkoch a mesačníkoch v Žilinskom regióne	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.6.9	Propagačné materiály	637003	projekt	1	670,00	670,00	výdavky spojené s výrobou propagačných materiálov s logom ESF a názvom projektu, prípadne inými znakmi a pod. Ide napr. o perá, notesy, poháre a pod. Propagačný materiál je určený pre cieľovú skupinu projektu (žiaci a pedagogickí zamestnanci školy) Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku a skladá sa z cien tovarov a z ceny za farebnú potlač, predpokladáme 134 kusov po 5,- E	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.6.10	Vlajka	637003	ks	2	270,00	540,00	výdavky na nákup 2 ks vlajok (Slovensko a Európska únia) Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku Vlajky budú umiestnené v miestnosti projektového a finančného manažéra a budú využívané počas všetkých podujatí organizovaných v rámci realizácie aktivít projektu v súlade s Manuálom pre publicitu a informovanosť	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
1.	Spolu					18 182,53			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					19 349,29			
2.2.1	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	6	597,49	3 584,94	notebooky pre modernizáciu výučby využívaním modernej techniky na vyučovaní na 1. a 2. stupni ZŠ Cena: vychádza z prieskumu cien notebookov primeranej kvality pre použitie na základnej škole Tovar bude zakúpený v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	2.1, 2.2, 2.3	
2.2.2	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	497,91	497,91	zariadenie obsahujúce tlačiareň, kopírovanie a skenovanie, farebné pre žiakov pre tvorbu žiackych projektov a výstupov v rámci hlavných aktivít projektu Cena vychádza z prieskumu cien tovarov - modernej techniky na SR, tovar bude zakúpený v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní	2.1, 2.2, 2.3	
2.2.6	USB, kalkulačky	633002	ks	14	19,92	278,88	nákup USB kľúčov pre učiteľov - metodikov hlavných aktivít projektu, min. kapacita pamäte: 2 GB, Cena: vychádza z prieskumu cien USB kľúčov na SR	2.1, 2.2, 2.3	
2.2.7	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	199,16	199,16	Nákup 1 ks digitálneho fotoaparátu pre využitie na vyučovaní na 1. a 2. stupni ZŠ, nevyhnutné pre tvorbu výstupov hlavných aktivít projektu	2.1, 2.2, 2.3	
2.2.8	Skener	633002	ks	1	99,58	99,58	potreba pre skenovanie zozbieraného materiálu na biológiu a environmentálnu výchovu, skenovanie zozbieraných rastlín, tvorba elektronického herbára a pod. Cena vychádza z prieskumu cien na SR	2.1, 2.2, 2.3	
2.2.9	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	992,50	1 985,00	Nákup 2 ks interaktívnych tabulí pre modernizáciu a inováciu výchovno - vzdelávacieho procesu na oboch stupňoch základnej školy	2.1, 2.2, 2.3	
2.2.10	Dataprotektor	633004	ks	2	630,69	1 261,38	Nákup 2 dataprotektora priemernej kvality a ceny pre použitie s ininteraktívnymi tabuľami ale i bez nej na vyučovaní na 1. a 2. stupni	2.1, 2.2, 2.3	
2.2.11	stojan so zdvihovým mechanizmom	633004	ks	2	992,50	1 985,00	2 x Stojan pre interaktívnu tabuľu Cena vychádza z prieskumu cien interaktívnych systémov na SR	2.1, 2.2, 2.3	
2.2.12	softvér ACTIV studio	633013	ks	2	697,00	1 394,00	2 x softvér pre využívanie interaktívnej tabule na hodinách	2.1, 2.2, 2.3	
2.2.13	Nosná konštrukcia k interaktívnej tabuli	633004	ks	2	665,00	1 330,00	2 x Nosná konštrukcia pre interaktívnu tabuľu	2.1, 2.2, 2.3	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
<i>A</i>	<i>B</i>	<i>B1</i>	<i>C</i>	<i>D</i>	<i>E</i>	<i>F = D * E</i>	<i>G</i>	<i>I</i>	<i>II</i>
2.2.14	Ozvučovací zostava	633004	ks	2	665,00	1 330,00	reproduktory pre implementáciu interaktívnych metód na vyučovaní	2.1, 2.2, 2.3	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
2.2.15	Viazačka	633004	ks	1	200,00	200,00	pomôcka pre tvorbu výstupov hlavných aktivít projektu, viazačka pre hrebeňové špirály, hrebeňová väzba	2.1, 2.2, 2.3	
2.2.16	Laminátor	633004	ks	1	330,00	330,00	pomôcka pre tvorbu výstupov hlavných aktivít projektu, zalievacie materiály na laminovacích fólii	2.1, 2.2, 2.3	
2.2.17	slúchadlá	633004	ks	15	16,60	249,00	slúchadlá pre žiakov k notebookom, ktoré už škola má vo svojom vlastníctve a budú využívané pre vyučovanie cudzieho jazyka	2.1, 2.2, 2.3	
2.2.18	DVD kamera	633004	ks	1	398,33	398,33	nákup 1 ks DVD kamery pre snímání divadla a pantomímy na 2. stupni ZŠ	2.1, 2.2, 2.3	
2.2.19	riadiaci pult pre 24 ž. elektronika	633004	ks	1	992,50	992,50	riadiaci pult pre učiteľov cudzích jazykov, pre inováciu a modernizáciu vyučovania cudzích jazykov na 1. a 2. stupni ZŠ, cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	2.1, 2.2, 2.3	
2.2.20	riadiaci pult príslušenstvo	633004	ks	1	926,11	926,11	príslušenstvo k riadiacemu pultu pre vyučovanie cudzích jazykov na 1. a 2. stupni ZŠ, cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	2.1, 2.2, 2.3	
2.2.21	zosilňovač	633004	ks	1	325,30	325,30	zosilňovač pre výučbu cudzích jazykov na 1. a 2. stupni ZŠ, cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	2.1, 2.2, 2.3	
2.2.22	reproduktory	633004	sada	1	126,14	126,14	reproduktory pre bezproblémové počútie hovoreného cudzieho slova na hodinách cudzích jazykov na 1. a 2. stupni ZŠ, cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	2.1, 2.2, 2.3	
2.2.23	slúchadlá	633004	ks	16	109,78	1 756,48	nákup slúchadiel, ktoré budú napojené na riadiaci pult, budú priamo počúvať a hovoriť v cudzom jazyku, určené pre 1. a 2. stupeň ZŠ, cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2, 2.3	
2.2.24	diktafón	633004	ks	1	99,58	99,58	potreba pri nahrávaní zvukov zvierat, pri nahrávaní besied s ošetrovateľom zvierat, so zverolekárom	2.1, 2.2, 2.3	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					165,97			
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	165,97	165,97	poistenie majetku zakúpeného z projektu počas celej doby realizácie projektu	2.2, 2.2, 2.3	X
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					19 515,26			
3.	1.1 Školský vzdelávací program pre ISCED 1								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 482,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.1.1	Metodička 1	610620	osobohodina	160	5,64	902,40	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 6,96 hodín mesačne práce počas 23 mesiacov realizácie aktivity projektu (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 170,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 21 125,- SKK / 168 * 1,352 = 170,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: kompletizácia dokumentov školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1	1,1	X
3.1.2	Metodička 2	610620	osobohodina	80	5,97	477,60	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 3,48 hodiny práce počas 23 mesiacov realizácie aktivity projektu (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 180,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370,- SKK / 168 * 1,352 = 180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: kompletizácia dokumentov školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1	1,1	X
3.1.3	Metodička 3	610620	osobohodina	80	4,98	398,40	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 3,48 hodiny práce počas 23 mesiacov realizácie aktivity projektu (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 150,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 18 640,- SKK / 168 * 1,352 = 150,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: kompletizácia dokumentov školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1	1,1	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.1.4	Metodička 4	610620	osobohodina	80	5,81	464,80	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 3,48 hodiny práce počas 23 mesiacov realizácie aktivity projektu (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 175,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 21 745,- SKK / 168 * 1,352 = 175,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: kompletizácia dokumentov školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1	1,1	X
3.1.7	Metodička 5	610620	osobohodina	40	5,97	238,80	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 1,74 hodiny práce počas 23 mesiacov realizácie aktivity projektu (počet je priemerný môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 180,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370,- SKK / 168 * 1,352 = 180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: kompletizácia dokumentov školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1	1,1	X
3.2. Cestovné náhrady **						0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 775,00			
3.3.1.	Analytik	637004	osobohodina	150	18,50	2 775,00	Externý odborník pre vypracovanie analýz a prieskumov, s cieľom vytvoriť čiastkové výstupy školského vzdelávacieho programu ISCED 1, bude vybratý po schválení žiadosti o NFP Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka, fakturácia počet jednotiek: 150, predpokladáme po 50 hodín mesačne počas prvých troch mesiacov realizácie aktivity Hod. sadzba: vychádzame z prieskumu cien práce odborných pracovníkov pôsobiach v tejto oblasti na Slovensku, cena je typická v danom mieste a čase	1,1	
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					700,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	700,00	700,00	Typ vzťahu: subdodávka Popis: výdavky budú použité na grafické spracovanie a tlač jednotlivých častí školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1	1,1	
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					5 957,00			
4.	1.2 Školský vzdelávací program pre ISCED 2								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 032,00			
4.1.1	Metodička 1	610620	osobohodina	300	5,64	1 692,00	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno-právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme od 13,04 hodín mesačne počas 23 mesiacov realizácie aktivity (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 170Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 21 125,- SKK / 168 * 1,352 = 170,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: kompletizácia dokumentov školského vzdelávacieho programu pre ISCED 2	1,2	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.1.2	Metodička 2	610620	osobohodina	80	5,31	424,80	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 3,48 hodiny mesačne práce počas 23 mesiacov realizácie aktivity (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 160,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 19 885,- SKK / 168 * 1,352 = 160,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: vypracovanie učebných osnov a časovo - tematických plánov školského vzdelávacieho programu pre ISCED 2	1,2	X
4.1.3	Metodička 3	610620	osobohodina	80	5,97	477,60	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 3,48 hodiny mesačne práce počas 23 mesiacov realizácie aktivity (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 180,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370,- SKK / 168 * 1,352 = 180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: vypracovanie učebných osnov a časovo - tematických plánov školského vzdelávacieho programu pre ISCED 2	1,2	X
4.1.4	Metodička 4	610620	osobohodina	80	4,65	372,00	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 3,48 hodiny mesačne práce počas 23 mesiacov realizácie aktivity (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 140,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 17 400,- SKK / 168 * 1,352 = 140,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: vypracovanie učebných osnov a časovo - tematických plánov školského vzdelávacieho programu pre ISCED 2	1,2	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.1.5	Metodička 5	610620	osobohodina	80	5,97	477,60	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 3,48 hodiny mesačne práce počas 23 mesiacov realizácie aktivity (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 180,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370,- SKK / 168 * 1,352 = 180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: vypracovanie učebných osnov a časovo - tematických plánov školského vzdelávacieho programu pre ISCED 2	1,2	X
4.1.6	Metodička 6	610620	osobohodina	80	5,31	424,80	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 3,48 hodiny mesačne práce počas 23 mesiacov realizácie aktivity (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 160,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 19 885 ,- SKK / 168 * 1,352 = 160,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: vypracovanie učebných osnov a časovo - tematických plánov školského vzdelávacieho programu pre ISCED 22	1,2	X
4.1.7	Metodička 7	610620	osobohodina	80	4,81	384,80	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 3,48 hodiny mesačne práce počas 23 mesiacov realizácie aktivity (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 145,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 18 020 ,- SKK / 168 * 1,352 = 145,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: vypracovanie učebných osnov a časovo - tematických plánov školského vzdelávacieho programu pre ISCED 2	1,2	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.1.8	Metodička 8	610620	osobohodina	160	5,64	902,40	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 6,95 hodín mesačne práce počas 23 mesiacov realizácie aktivity (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 170,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 21 125,- SKK / 168 * 1,352 = 170,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: vypracovanie učebných osnov a časovo - tematických plánov školského vzdelávacieho programu pre ISCED 2	1,2	X
4.1.9	Metodička 9	610620	osobohodina	40	5,97	238,80	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 1,74 hodiny mesačne práce počas 23 mesiacov realizácie aktivity (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 180,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370,- SKK / 168 * 1,352 = 180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: vypracovanie učebných osnov a časovo - tematických plánov školského vzdelávacieho programu pre ISCED 2	1,2	X
4.1.10	Metodička 10	610620	osobohodina	80	5,31	424,80	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 3,48 hodiny mesačne práce počas 23 mesiacov realizácie aktivity (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 160,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 19 885,- SKK / 168 * 1,352 = 160,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: vypracovanie učebných osnov a časovo - tematických plánov školského vzdelávacieho programu pre ISCED 2	1,2	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.1.11	Metodik 11	610620	osobohodina	40	5,31	212,40	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle Pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 1,74 hodiny mesačne práce počas 23 mesiacov realizácie aktivity (počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 160,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 19 885,- SKK / 168 * 1,352 = 160,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: vypracovanie učebných osnov a časovo - tematických plánov školského vzdelávacieho programu pre ISCED 2	1,2	X
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 851,00			
4.3.1	Odborný pracovník - analytik	637004	osobohodina	100	18,51	1 851,00	Externý odborník pre vypracovanie analýz a prieskumov, s cieľom vytvoriť čiastkové výstupy školského vzdelávacieho programu ISCED 1, bude vybratý po schválení žiadosti o NFP Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka, fakturácia počet jednotiek: 100, predpokladáme po 50 hodín mesačne počas prvých dvoch mesiacov realizácie aktivity Hod. sadzba: vychádzame z prieskumu cien práce odborných pracovníkov pôsobiacich v tejto oblasti na Slovensku, cena je typická v danom mieste a čase	1,2	
4.3.2	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					700,00			
4.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	700,00	700,00	Typ vzťahu: subdodávka Popis: výdavky budú použité na grafické spracovanie a tlač jednotlivých častí školského vzdelávacieho programu pre	1,2	
4.4.5	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					8 583,00			
5. 2.1 Zvieratá na farme									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 585,28			
5.1.1	Metodička 1	610620	osobohodina	320	5,98	1 913,60	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 20 hodín mesačne práce počas 16 mesiacov realizácie aktivity Jednotková cena: 180,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370,- SKK / 168 * 1,352 = 180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa jednotlivých predmetov, nové učebné materiály a pracovné listy.	2,1	X
5.1.2	Metodička 2	610620	osobohodina	320	4,99	1 596,80	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 20 hodín mesačne práce počas 16 mesiacov realizácie aktivity Jednotková cena: 150,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 18 640,- SKK / 168 * 1,352 = 150,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa jednotlivých predmetov, nové učebné materiály a pracovné listy.	2,1	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.1.3	Metodička 3	610620	osobohodina	320	5,82	1 862,40	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 20 hodín mesačne práce počas 16 mesiacov realizácie aktivity Jednotková cena: 175,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 21 745,- SKK / 168 * 1,352 = 175,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu, tvorba výstupov aktivity podľa jednotlivých predmetov, nové učebné materiály a pracovné listy.	2,1	X
5.1.5	Odborná garantka	637027	osobohodina	16	13,28	212,48	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 16 hodín práce na projekte Cena práce: vychádza z prieskumu cien práce odborných garantov na Slovensku Náplň práce: odborné posúdenie pripravených výstupov aktivity	2,1	X
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 480,00			
5.3.1	Pedagogický poradca	637004	osobohodina	80	18,50	1 480,00	Obsadenie: po schválení žiadosti o NFP Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka, fakturácia Počet jednotiek: 80 Cena. Vychádza z prieskumu cien práce odborníkov poskytujúcich služby v tejto oblasti náplň práce: odborné pedagogické resp. didaktické a psychologické poradenstvo v oblasti zavádzania nových metodológií do výučby	2,1	
5.3.2	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					1 905,39			
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.4.5	Učebné materiály pre blokové vyučovanie	633009	projekt	1	165,97	165,97	nákup výučbových CD (nie softvér) pre modernizáciu a inováciu vyučovania na hodinách anglického jazyka, budú zakúpené napr. Angličtina pre deti, Domáce zvieratá, Zvuky zvierat a iné Cena za jedno CD sa pohybuje okolo 1000,- SKK,, cena vychádza z prieskumov cien tovarov na SR	2,1	
5.4.6	Plstená tabuľa	633009	ks	1	29,87	29,87	Nákup 1 ks plstenej tabule pre blokové vyučovanie na 1. stupni ZŠ, cena vychádza z prieskumu cien tovarov (učebných pomôcok) na SR	2,1	
5.4.7	Figúrky z plste	633009	sada	1	53,11	53,11	nákup figúrok z plste pre modernizáciu výučby na 1. stupni, zavedenie prvkov blokového vyučovania, cena vychádza z prieskumu cien tovarov na SR	2,1	
5.4.8	Flipchart	633009	ks	1	192,52	192,52	Nákup 1 ks bielej tabule na stojane s kolieskami, mobilný pre variabilné použitie v rôznych triedach na vyučovaní 1. stupňa ZŠ, cena vychádza z prieskumu cien tovarov na SR	2,1	
5.4.9	Lego Dacta	633009	sada	2	298,75	597,50	nákup učebných sád pre modernizáciu a inováciu vyučovania na 1. stupni ZŠ, pri implementácii blokového vyučovania, cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2,1	
5.4.10	Encyklopédia	633009	ks	12	26,56	318,72	Nákup Encyklopédií zameraných na zvieratá pre použitie na vyučovaní 1. stupňa ZŠ, implementácia blokového vyučovania do vých. - vzdel. Procesu školy, tematický okruh Zvieratá, cena vychádza z prieskumu cien knižných publikácií na Slovensku	2,1	
5.4.11	Detská farma Humanita	637007	projekt	1	99,58	99,58	popis: výdavky na zakúpenie vstupného na detskú farmu Humanita v Kráľovej nad Váhom pre 30 osôb, cena vstupného: 50 SKK, cena zahŕňa i výdavky na organizáciu besedy s ošetrovateľom zvierat	2,1	
5.4.12	Prenájom autobusu	636004	projekt	1	448,12	448,12	Prenájom autobusu, čo je časovo a finančne efektívnejšie pre dosiahnutie stanovených výstupov, Cena prenájmu autobusu na 1 km: 30,- SKK	2,1	
5.4.13	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	Počet kilometrov tam a späť: 450 km		
5.5.	Podpora frekventantov					1 327,76			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	1 327,76	1 327,76	popis: fixy, laserové ukazovátka, biele a farebné papiere, fotografický papier, špirály, laminácie fólie, modelovacia hmota, štetce, farby, farbičky, farby na sklo, šablóny na obkresľovanie, vlnitá lepenka a iné, pre modernizáciu vyučovania prostredníctvom zavádzania prvkov blokového vyučovania, nevyhnutnosť pre tvorbu výstupov aktivity, predpokladáme náklady vo výške 2500,- SKK mesačne počas trvania realizácie aktivity (16 mesiacov) Výdavky sú určené pre cieľovú skupinu aktivity: 23 žiakov 2. ročníka ZŠ Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku a je adekvátne v danom mieste a čase	2,1	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt			0,00			
5.	Spolu					10 298,43			
2.2 Moderné didaktické prostriedky v živote									
6. školy									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					10 399,44			
6.1.1	Metodička 1	610620	osobohodina	440	5,31	2 336,40	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 20 mesačne práce na aktivite projektu (22 mesiacov) Jednotková cena: 160,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 19 885 ,- SKK / 168 * 1,352 = 160,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu na 2. stupni ZŠ, implementácia prvkov moderných foriem vyučovania priamo na hodinách s dôrazom na využívanie interaktívnej tabule na časovo dotovaných hodinách (podľa kvalifikácie metodika) biológie, matematiky, náboženstva a anglického jazyka.	2,2	X
6.1.2	Metodička 2	610620	osobohodina	330	5,97	1 970,10	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 15 hodín mesačne práce na projekte(22 mesiacov) Jednotková cena: 180,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370,- SKK / 168 * 1,352 = 180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu na 2. stupni ZŠ, implementácia prvkov moderných foriem vyučovania priamo na hodinách s dôrazom na využívanie interaktívnej tabule na časovo dotovaných hodinách (podľa kvalifikácie metodika) biológie, matematiky, náboženstva a anglického jazyka.	2,2	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
6.1.3	Metodička 3	610620	osobohodina	330	4,65	1 534,50	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 15 hodín mesačne práce na projekte (22 mesiacov) Jednotková cena: 140,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 17 400,- SKK / 168 * 1,352 = 140,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu na 2. stupni ZŠ, implementácia prvkov moderných foriem vyučovania priamo na hodinách s dôrazom na využívanie interaktívnej tabule na časovo dotovaných hodinách (podľa kvalifikácie metodika) biológie, matematiky, náboženstva a anglického jazyka.	2,2	X
6.1.4	Metodička 4	610620	osobohodina	330	5,97	1 970,10	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 15 hodín mesačne práce na projekte (22 mesiacov) Jednotková cena: 180,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370,- SKK / 168 * 1,352 = 180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu na 2. stupni ZŠ, implementácia prvkov moderných foriem vyučovania priamo na hodinách s dôrazom na využívanie interaktívnej tabule na časovo dotovaných hodinách (podľa kvalifikácie metodika) biológie, matematiky, náboženstva a anglického jazyka.	2,2	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
6.1.5	Metodička 5	610620	osobohodina	330	5,31	1 752,30	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 15 hodín mesačne práce na projekte (22 mesiacov) Jednotková cena: 160,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 19 885 ,- SKK / 168 * 1,352 = 160,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu na 2. stupni ZŠ, implementácia prvkov moderných foriem vyučovania priamo na hodinách s dôrazom na využívanie interaktívnej tabule na časovo dotovaných hodinách (podľa kvalifikácie metodika) biológie, matematiky, náboženstva a anglického jazyka.	2,2	X
6.1.6	Metodička 6	610620	osobohodina	100	5,97	597,00	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 4,55 hodín mesačne práce na projekte (22 mesiacov počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 180,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370,- SKK / 168 * 1,352 = 180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu na 2. stupni ZŠ, implementácia prvkov moderných foriem vyučovania priamo na hodinách s dôrazom na využívanie interaktívnej tabule na časovo dotovaných hodinách (podľa kvalifikácie metodika) biológie, matematiky, náboženstva a anglického jazyka.	2,2	X
6.1.7	Zverolekár	637027	osobohodina	2	13,28	26,56	Obsadenie: zverolekár Typ vzťahu: Dohoda o pracovnej činnosti účel: beseda v rámci vyučovania biológie pre žiakov na 2. stupni ZŠ Rozsah práce: 2 hodiny	2,2	
6.1.8	Odborná garantka	637027	osobohodina	16	13,28	212,48	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody Náplň práce: odborné hodnotenie pripravených materiálov a výstupov aktivity	2,2	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 480,00			
6.3.1.	Pedagogický poradca	637004	osobohodina	80	18,50	1 480,00	Obsadenie: po schválení žiadosti o NFP Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka, fakturácia Počet jednotiek: 80 Cena. Vychádza z prieskumu cien práce odborníkov poskytujúcich služby v tejto oblasti na Slovensku v danom čase a mieste náplň práce: odborné pedagogické resp. didaktické a psychologické poradenstvo v oblasti zavádzania nových metodológií do výučby	2,2	
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					8 173,97			
6.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 600,00	1 600,00	Výdavky na zabezpečenie výstupov aktivity v tlačenej resp. elektronickej forme (zahŕňa grafické spracovanie a farebnú / čiernobielu tlač materiálov vo formáte A4 a A5 Prezentácia „Virtuálna prechádzka Londýnom“ Pracovné listy: „Zaujímavosti Londýna“ Dvojazyčný kalendár „My village/Moja obec“ Zbierky preparátov Pracovné listy z biológie (15 ks) „Povrch a objem okolo nás“ – prezentácia v power - pointe „Priestorové modely obce Skalité“ výstava „Mladý architekt“ „Cabrigem“ - elektronická zbierka úloh z planimetrie a stereometrie „Geometer“ – implementácia školskej matematickej súťaže Katalóg: „Sakrálna architektúra v obci Skalité očami detí“ „CD Sakrálna architektúra v obci Skalité očami detí“ Cena vychádza z prieskumu cien tovarov a služieb na Slovensku a je obväklá v danom mieste a čase	2,2	
6.4.5	Slovník	633009	ks	15	18,59	278,85	nákup prekladových slovníkov SJ/AJ a AJ/SJ pre žiakov na vyučovanie anglického jazyka	2,2	
6.4.6	Password	633009	ks	5	26,22	131,10	výkladový anglický slovník pre výučbu angličtiny na 2. stupni ZŠ, cena vychádza z prieskumu cien jazykovej literatúry na	2,2	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
6.4.7	Odborná literatúra	633009	projekt	1	116,18	116,18	popis: odborná didaktická literatúra pre učiteľov anglického jazyka, ako napr. "Oxford Guide to British and American ", Learning and Teaching English: A Course for Teachers , Resource Books for Teachers a iné, cena vychádza z prieskumu cien jazykovej literatúry na SR	2,2	
6.4.8	Mikroskop	633009	ks	27	46,48	1 254,96	žiacky mikroskop pre tvorbu preparátov a modernizáciu výučby na hodinách biológie na 2. stupni ZŠ, cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na SR	2,2	
6.4.9	Nástenné tabule pre Biológiu	633009	projekt	1	230,00	230,00	Popis: nástenné tabule pre vizualizáciu obsahu vzdelávania v biológii, ide o anatomické obrazy ako sú napr. kostry, svaly, vnútorné orgány a pod., rozmery 118 x 84 cm, resp. 200 x 84 cm, bude zakúpených min. 5 kusov nástenných tabúl Nákup je nutný pre dosiahnutie cieľa aktivity, ktorým je v súlade s opisom projektu " Rozvoj predstavivosti žiakov o základných štruktúrach života a stavbe organizmov" cena vychádza z prieskumu cien učebných pomôcok na Slovensku a je adekvátna v danom mieste a čase	2,2	
6.4.10	ZOO Bojnice	636004	projekt	1	450,11	450,11	Prenájom autobusu na exkurziu zameranú na pozorovanie chovu zvierat v rámci vyučovania Biológie na 2. stupni ZŠ, Cieľová skupina: 39 žiakov v prvom roku realizácie projektu a 39 žiakov v druhom roku realizácie projektu. Počet exkurzii: 2 Cena prenájmu autobusu: 30,- SKK za 1 km, dĺžka trasy tam a späť 226 km, t.j. 226 km * 30,- SKK * 2 cesty Cena za prenájom autobusu vychádza z prieskumu cien a je obvyklá v danom mieste a čase na Slovensku	2,2	
6.4.11	Vstupné Bojnice	637007	projekt	1	258,91	258,91	poplatky za vstupné do ZOO Bojnice pre cieľovú skupinu z biológie na 2. stupni ZŠ Cieľová skupina: 39 žiakov 2. stupňa ZŠ Počet exkurzii: 2 Cena za vstupné: 100,- SKK / osobu Cena vychádza z prieskumu cien v ZOO Bojnice	2,2	
6.4.12	Výstavný panel	633009	ks	1	199,16	199,16	1 ks panela pre vystavovanie fotodokumentácie a výstupov z biológie na 2. stupni ZŠ	2,2	
6.4.13	Encyklopédia rastlín	633009	ks	15	14,94	224,10	knižné publikácie určené pre vyučovanie biológie na 2. stupni ZŠ	2,2	
6.4.14	Encyklopédia človeka	633009	ks	15	22,90	343,50	knižné publikácie určené pre vyučovanie biológie na 2. stupni ZŠ	2,2	
6.4.15	Encyklopédia živočíchov	633009	ks	15	14,94	224,10	knižné publikácie určené pre vyučovanie biológie na 2. stupni ZŠ	2,2	
6.4.16	Učebný materiál pre Biológiu	633009	projekt	1	165,97	165,97	učebný materiál v elektronickej forme (nie softvér) pre modernizáciu vyučovania biológie s podporou modernej techniky , tematické zameranie: napr. Kostra a iné	2,2	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
6.4.17	Mikropreparáty	633009	projekt	1	1 460,53	1 460,53	popis: sada I a II na vyučovanie biológie a zoológie, Ľudské telo I. a II., baktérie, jednobunkové organizmy, Ryby, žaby, obojživelníky, Parazity ľudí a živočíchov Cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	2,2	
6.4.18	Modely telies	633009	projekt	1	298,75	298,75	nákup učebných pomôcok - modelov telies a iné pre matematiku, cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	2,2	
6.4.19	Encyklopédia matematiky	633009	ks	5	21,58	107,90	knižné publikácie určené pre výučbu matematiky na 2. stupni ZŠ	2,2	
6.4.20	Učebné materiály pre matematiku	633009	ks	5	165,97	829,85	nákup učebných materiálov v elektronickej podobe vo forme CD (nie softvér) pre matematiku zamerané na Cabri Geometriu, Uhly, Maľovanie obsahov, Siete a pod. cena vychádza z prieskumu cien na SR	2,2	
6.4.21	Iné doplnky		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.22	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5. Podpora frekventantov						331,94			
6.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	331,94	331,94	Výdavky budú použité na nákup tovarov ako sú napr. boxy, špendlíky, biely a farebný papier, fotografický papier, laminovacia fólia, špirálové väzby, popisovateľné CD a DVD, papiere, rysovacie pomôcky, štetce, farby, pastelky, nožnice, výkresy, lepidlo, modurit. Školiaci materiál je určený pre cieľovú skupinu: žiaci 6. a 7. ročníka ZŠ (po 39 žiakov) Jednotková cena: vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku a je adekvátna v danom mieste a čase	2,2	
6.5.3	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
6. Spolu						20 385,35			
7. 2.3 Slovenčina trochu inak									
7.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						4 885,28			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
7.1.1	Metodička 1	610620	osobohodina	440	5,97	2 626,80	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 22 hodín mesačne práce na projekte (20 mesiacov) Jednotková cena: 180,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370,- SKK / 168 * 1,352 = 180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu na 2. stupni ZŠ na hodinách slovenského jazyka a literatúry, tvorba výstupov aktivity: Nové učebné texty, „Divadelné predstavenie“ – zachytené kamerou, „Pantomíma“ – zachytené kamerou, Zborník tvorivého písania v elektronickej i tlačenej	2,3	X
7.1.2	Metodička 2	610620	osobohodina	440	4,65	2 046,00	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 22 hodín mesačne práce na projekte (20 mesiacov) Jednotková cena: 140,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 17 400,- SKK / 168 * 1,352 = 140,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu na 2. stupni ZŠ na hodinách slovenského jazyka a literatúry, tvorba výstupov aktivity: Nové učebné texty, „Divadelné predstavenie“ – zachytené kamerou, „Pantomíma“ – zachytené kamerou, Zborník tvorivého písania v elektronickej i tlačenej	2,3	X
7.1.3	Odborný garant	637027	osobohodina	16	13,28	212,48	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 16 hodín práce na projekte Cena práce: vychádza z prieskumu cien práce odborných garantov na Slovensku Náplň práce: hodnotenie pripravených výstupov aktivity	2,3	
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 480,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
							Obsadenie: po schválení žiadosti o NFP Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka, fakturácia Počet jednotiek: 80 Cena. Vychádza z prieskumu cien práce odborníkov poskytujúcich služby v tejto oblasti na Slovensku v danom čase a mieste náplň práce: odborné pedagogické resp. didaktické a psychologické poradenstvo v oblasti zavádzania nových metodológií do výučby		
7.3.1	Pedagogický poradca	637004	osobohodina	80	18,50	1 480,00		2,3	
7.3.2	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					1 931,94			
7.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 600,00	1 600,00	Výdavky na zabezpečenie výstupov aktivity v tlačenej resp. elektronickej forme (zahŕňa grafické spracovanie a farebnú / čiernobielu tlač materiálov vo formáte A4, A5 Zborník tvorivého písania	2,3	
7.4.5	Kostýmy	637004	projekt	1	331,94	331,94	výdavky na zabezpečenie kostýmov pre 1 divadlo a 1 predstavenie pantomímy, prenájom kostýmov z požičovne, predpokladaná cena 1 ks kostýmu je 500,- SKK	2,3	
7.4.6	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					1 320,00			
7.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Výdavky budú použité na nákup tovarov ako sú napr. materiál pre výrobu kostýmov (krepový papier, farby, štetce, nožnice, ihly, nite, vlny, fixky, farby na tvár, baliace papiere, farebné papiere , vata a iné), maňušky, textilné bábk, CD rozprávky, divadelné hry a scénky, knihy so scénkami a divadelnými hrami, videozáznamy (napr. Banka mojich slov, krásna recitácie, Každý sme učiteľom slovenčiny, komunikácia, Vieme rozprávať) a iné Výdavky sú určené pre cieľovú skupinu aktivity: 39 žiakov 6. ročníka ZŠ a 39 žiakov 7. ročníka ZŠ Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku a je adekvátne danému miestu a času	2,3	
7.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					9 617,22			
8.	2.4 Chránme si prírodu. Je naša								
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 087,78			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
8.1.1	Metodička 1	610620	osobohodina	170	5,31	902,70	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 8,1 hodín mesačne práce na aktivite projektu (21 mesiacov počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 170,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 21 125,- SKK / 168 * 1,352 = 170,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: zavedenie environmentálnej výchovy do výchovno - vzdelávacieho procesu školy, tvorba čiastkových výstupov aktivity podľa učebných predmetov, implementácia environmentálnej výchovy na základe medzipredmetových vzťahov.	2,4	X
8.1.2	Metodička 2	610620	osobohodina	180	4,98	896,40	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 8,57 hodín mesačne práce na aktivite projektu (21 mesiacov počet je priemerný - môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 180,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370,- SKK / 168 * 1,352 = 180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: zavedenie environmentálnej výchovy do výchovno - vzdelávacieho procesu školy, tvorba čiastkových výstupov aktivity podľa učebných predmetov, implementácia environmentálnej výchovy na základe medzipredmetových vzťahov.	2,4	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
8.1.3	Metodička 3	610620	osobohodina	180	5,97	1 074,60	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 8,57 hodín mesačne práce na aktivite projektu (21 mesiacov počet je priemerný môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 180,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370,- SKK / 168 * 1,352 = 180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: zavedenie environmentálnej výchovy do výchovno - vzdelávacieho procesu školy, tvorba čiastkových výstupov aktivity podľa učebných predmetov, implementácia environmentálnej výchovy na základe medzipredmetových vzťahov.	2,4	X
8.1.4	Metodička 4	610620	osobohodina	180	5,81	1 045,80	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno - právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 8,57 hodín mesačne práce na aktivite projektu (21 mesiacov počet je priemerný môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 175,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 21 750,- SKK / 168 * 1,352 = 175,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: zavedenie environmentálnej výchovy do výchovno - vzdelávacieho procesu školy, tvorba čiastkových výstupov aktivity podľa učebných predmetov, implementácia environmentálnej výchovy na základe medzipredmetových vzťahov.	2,4	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
8.1.5	Metodik 5	610620	osobohodina	180	5,31	955,80	typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve v zmysle pracovno-právnych vzťahov Rozsah práce: predpokladáme 8,57 hodín mesačne práce na aktivite projektu (21 mesiacov počet je priemerný môže byť vyšší alebo nižší podľa potreby) Jednotková cena: 160,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 19 885,- SKK / 168 * 1,352 = 160,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) Náplň práce: zavedenie environmentálnej výchovy do výchovno - vzdelávacieho procesu školy, tvorba čiastkových výstupov aktivity podľa učebných predmetov, implementácia environmentálnej výchovy na základe medzipredmetových vzťahov.	2,4	X
8.1.6	Odborná garantka	637027	osobohodina	16	13,28	212,48	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 16 hodín práce na projekte Cena práce: vychádza z prieskumu cien práce odborných garantov na Slovensku. Náplň práce: hodnotenie pripravených výstupov aktivity	2,4	X
8.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
8.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
8.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.2	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
8.4.	Ostatné výdavky - priame					2 323,58			
8.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
8.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
8.4.5	Učebné pomôcky pre environmentálnu výchovu	633009	projekt	1	2 323,58	2 323,58	Nákup náradia a potrieb pre environmentálnu výchovu na 1. a 2. stupni v predmetoch Prvouka, Prírodopis, Biológia, výtvarná výchova a technická výchova ako napr.: drevárske polotovary, drôty, pomôcky na ručné opracovanie materiálu drevka, špajdle, dráty, korok, bužírky, papier, lano, semená rastlín , rastliny, hlina, črepníky, nožnice, nôž, lepidlo) Pestovateľské práce , krhly, hrable, motyky, lopatky, väzy a iné. Vychádzame z prieskumu cien tovarov na SR	2,4	
8.4.6	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5. Podpora frekventantov						0,00			
8.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov								
8.5.1	vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
8. Spolu						7 411,36			
9. 3.1 Učíme (sa) moderne									
9.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						0,00			
9.1.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.1.2	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.2. Cestovné náhrady **						0,00			
9.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
9.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						10 608,00			
9.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.2	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
9.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.4	Lektor 1	637001	osobohodina	96	17,00	1 632,00	Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Kurz 1: Tvorba školského vzdelávacieho programu Počet hodín výučby: 24 Cieľom kurzu je pripraviť a skvalitniť zručnosti, vedomosti a schopnosti učiteľov pri tvorbe školského vzdelávacieho programu. Metodologické usmernenia, skúsenosti praxe zo škôl na Slovensku a v Čechách a pod. Cieľová skupina: 14 pedagogických zamestnancov školy ZŠ s MŠ Skalité – Kudlov , rozdelení do 4 skupín po 3 - 4 učiteľov pre zabezpečenie organizácie výučby v škole v prípade ich neprítomnosti Miesto konania: max. do 50 km od školy	3,1	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
9.3.5	Lektor 2	637001	osobohodina	96	17,00	1 632,00	Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Kurz 2: Moderná didaktická technika v práci učiteľa Počet hodín výučby: 24 Cieľom kurzu bude oboznámenie účastníkov s modernou (IKT) didaktickou technikou, jej efektívnym používaním vo vzdelávacom procese. Učiteľ sa okrem iného oboznámi s didaktikou práce s obrázkami, animáciami, grafmi, s multimédiami, zvukom, fotografiou a hudbou, s didaktikou práce s internetom, s didaktikou riadenia digitálnych zariadení, spozná nové formy organizovania vzdelávacieho procesu na báze využívania interaktívnych tabúl, vrátane alternatívnych vzdelávacích systémov a technológií (využívanie videokonferencií, IPTV riešení, blogov, nástrojov pre kolaboratívnu prácu a pod.). Cieľová skupina: 14 pedagogických zamestnancov školy ZŠ s MŠ Skalité – Kudlov, rozdelení do 4 skupín po 3 - 4 učiteľov pre zabezpečenie organizácie výučby v škole v prípade ich neprítomnosti Miesto konania: max. do 50 km od školy	3,1	
9.3.6	Lektor 3	637001	osobohodina	288	17,00	4 896,00	Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Kurz 3: Interaktívna tabuľa v práci učiteľa Počet hodín: 8 + 64 hodín konzultácie (priebežného doškoľovania) Cieľom kurzu je zlepšiť vedomosti a zručnosti učiteľov v oblasti využívania rozsiahlych možností a funkcií interaktívnej tabule. Učelia sa naučia vytvárať vlastné dokumenty pre interaktívne tabule. Dôležité budú odborné konzultácie k práci s interaktívnou tabuľou, pretože osvojenie si všetkých funkcií, alebo aspoň väčšiny z nich si bude vyžadovať čas a skúsenosti lektorov. K tomu im dopomôžu konzultácie Cieľová skupina: 14 interných pedagogických zamestnancov Základnej školy s materskou školou Skalité – Kudlov, rozdelení do 4 skupín po 3 - 4 učiteľov pre zabezpečenie organizácie výučby v škole v prípade ich neprítomnosti Miesto konania: v priestoroch školy	3,1	
9.3.7	Lektor 4	637001	osobohodina	48	17,00	816,00	Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Kurz 4: Blokovo vyučovanie Počet hodín: 24 Cieľom kurzu je zlepšiť vedomosti a zručnosti učiteľov v oblasti blokového vyučovania a jeho implementácie do výchovno – vzdelávacieho procesu na 1. stupni základných škôl. Cieľová skupina: 5 pedagogických zamestnancov na 1. stupni ZŠ s MŠ Skalité - Kudlov, rozdelení do dvojice a trojice, pre zabezpečenie výučby aj v čase ich neprítomnosti na pracovisku Miesto konania: max. do 50 km od miesta školy	3,1	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
9.3.8	Lektor 5	637001	osobohodina	96	17,00	1 632,00	Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Kurz 5: Práca s digitálnou fotografiou Počet hodín: 16 Cieľom kurzu je pripraviť žiakov, aby boli schopní zvládať prácu s digitálnou fotografiou, jej spracovanie na počítači, tlač a pod., pretože všetky aktivity projektu zapájajú tieto moderné didaktické prostriedky do vyučovania a žiaci sa budú aktívne podieľať na tvorbe výstupov aktivít projektu. Cieľová skupina: žiaci primárneho vzdelávania (39) žiaci nižšieho sekundárneho vzdelávania (35), rozdelení do šiestich skupín Miesto konania: Skalité, priestory školy	3,1	
9.4	Ostatné výdavky - priame				0,00	0,00			
9.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
9.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.5	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9.5	Podpora frekventantov					19 169,75			
9.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	7 020,51	7 020,51	Cestovné v zmysle zákona o tuzemských cestovných náhradách, výdavky nepresiahnu sumu 1500,- SKK na osobu a deň (ubytovanie 1000,- SKK, cestovné 350,- SKK, stravné: 150,- SKK) Počet osôb: 14 Počet dní strávených na školeniach: Kurz 1: 3 dni * 14 pedagógov * 1500,- SKK, t.j. 63000,- SKK Kurz 2: 3 dni * 14 pedagógov * 1500,- SKK, t.j. 63000,- SKK Kurz 3: 9 dní * 14 pedagógov * 500,- SKK, t.j. 1 63000,- SKK (bez nocľahov) Kurz 4: 3 dni * 5 pedagógov * 1500,- SKK, t.j. 22500,- SKK Celkové výdavky spolu: 211 500,- SKK	3,1	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
9.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 291,00	2 291,00	zahŕňa výdavky na nákup školiaceho materiálu a učebných pomôcok pre frekventantov kurzov 1 - 5 ako je napr. odborná literatúra, písacie potreby, tašky, zošity a pod. Predpokladané výdavky: Kurz 1: € 33,- / 994,16 Skk na osobu, spolu 33* 14 pedagógov, spolu 462 € / 13918,20 SKK Kurz 2 € 33,-/ 994,16 Skk na osobu, spolu 33* 14 pedagógov, spolu 462 € / 13918,20 SKK KURZ 3: € 33/ 994,16 Skk NA osobu, spolu 33 * 14 pedagógov, spolu 462 € / 13918,20 SKK Kurz 4: € 33/ 994,16 Skk na osobu, spolu 33 * 5 pedagógov, spolu 165, € / 4970,80 SKK Kurz 5: € 10/ 301,26 Skk na osobu, spolu 10 * 74 žiakov, spolu 740,- € / 22293,24 SKK Celkové výdavky: 69 018,64 SKK	3,1	
9.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.5	Náhrada mzdy - zamestnanec 1	637009	osobohodina	120	6,27	752,40	náhrada mzdy zamestnanca 1 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3 Počet hodín 120 Priemerná hodinová sadzba zamestnanca : 189,- SKK (23 486, SKK/168 hodín * 1,352 = 189,- SKK), vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa Náhrada mzdy je vo výške 22 680,- SKK	3,1	X
9.5.6	Náhrada mzdy - zamestnanec 2	637009	osobohodina	120	6,27	752,40	náhrada mzdy zamestnanca 2 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3 Počet hodín 120 Priemerná hodinová sadzba zamestnanca : 189,- SKK (23 486, SKK/168 hodín * 1,352 = 189,- SKK), vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa Náhrada mzdy je vo výške 22 680,- SKK	3,1	X
9.5.7	Náhrada mzdy - zamestnanec 3	637009	osobohodina	120	6,27	752,40	náhrada mzdy zamestnanca 3 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3 Počet hodín 120 Priemerná hodinová sadzba zamestnanca : 189,- SKK (23 486, SKK/168 hodín * 1,352 = 189,- SKK), vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa Náhrada mzdy je vo výške 22 680,- SKK	3,1	X
9.5.8	Náhrada mzdy - zamestnanec 4	637009	osobohodina	120	5,94	712,80	náhrada mzdy zamestnanca 4 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3 Počet hodín 120 Priemerná hodinová sadzba zamestnanca : 179,- SKK (22 243, SKK/168 hodín * 1,352 = 179,- SKK), vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa Náhrada mzdy je vo výške 21 480- SKK	3,1	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
9.5.9	Náhrada mzdy - zamestnanec 5	637009	osobohodina	120	5,94	712,80	náhrada mzdy zamestnanca 5 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3 Počet hodín 120 Priemerná hodinová sadzba zamestnanca : 179,- SKK (22 243, SKK/168 hodín * 1,352 = 179,- SKK), vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa Náhrada mzdy je vo výške 21 480- SKK	3,1	X
9.5.10	Náhrada mzdy - zamestnanec 6	637009	osobohodina	120	5,94	712,80	náhrada mzdy zamestnanca 6 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3 Počet hodín 120 Priemerná hodinová sadzba zamestnanca : 179,- SKK (22 243, SKK/168 hodín * 1,352 = 179,- SKK), vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa Náhrada mzdy je vo výške 21 480- SKK	3,1	X
9.5.11	Náhrada mzdy - zamestnanec 7	637009	osobohodina	120	5,61	673,20	náhrada mzdy zamestnanca 7 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3 Počet hodín 120 Priemerná hodinová sadzba zamestnanca : 169,- SKK (21 000, SKK/168 hodín * 1,352 = 169,- SKK), vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa Náhrada mzdy je vo výške 20 280- SKK	3,1	X
9.5.12	Náhrada mzdy - zamestnanec 8	637009	osobohodina	120	5,61	673,20	náhrada mzdy zamestnanca 8 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3 Počet hodín 120 Priemerná hodinová sadzba zamestnanca : 169,- SKK (21 000, SKK/168 hodín * 1,352 = 169,- SKK), vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa Náhrada mzdy je vo výške 20 280- SKK	3,1	X
9.5.13	Náhrada mzdy - zamestnanec 9	637009	osobohodina	120	5,61	673,20	náhrada mzdy zamestnanca 9 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3 Počet hodín 120 Priemerná hodinová sadzba zamestnanca : 169,- SKK (21 000, SKK/168 hodín * 1,352 = 169,- SKK), vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa Náhrada mzdy je vo výške 20 280- SKK	3,1	X
9.5.14	Náhrada mzdy - zamestnanec 10	637009	osobohodina	144	5,31	764,64	náhrada mzdy zamestnanca 10 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3,4 Počet hodín 144 Priemerná hodinová sadzba zamestnanca : 160,- SKK (19 882, SKK/168 hodín * 1,352 = 160,- SKK), vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa Náhrada mzdy je vo výške 23 040,- SKK	3,1	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
9.5.15	Náhrada mzdy - zamestnanec 11	637009	osobohodina	144	4,65	669,60	náhrada mzdy zamestnanca 11 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3,4 Počet hodín 144 Priemerná hodinová sadzba zamestnanca : 140,- SKK (17 397, SKK/168 hodín * 1,352 = 140,- SKK), vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa Náhrada mzdy je vo výške 20 160, - SKK	3,1	X
9.5.16	Náhrada mzdy - zamestnanec 12	637009	osobohodina	144	4,65	669,60	náhrada mzdy zamestnanca 12 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3,4 Počet hodín 144 Priemerná hodinová sadzba zamestnanca : 140,- SKK (17 397, SKK/168 hodín * 1,352 = 140,- SKK), vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa Náhrada mzdy je vo výške 20 160, - SKK	3,1	X
9.5.17	Náhrada mzdy - zamestnanec 13	637009	osobohodina	144	4,65	669,60	náhrada mzdy zamestnanca 13 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3,4 Počet hodín 144 Priemerná hodinová sadzba zamestnanca : 140,- SKK (17 397, SKK/168 hodín * 1,352 = 140,- SKK), vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa Náhrada mzdy je vo výške 20 160, - SKK	3,1	X
9.5.18	Náhrada mzdy - zamestnanec 14	637009	osobohodina	144	4,65	669,60	náhrada mzdy zamestnanca 14 zúčastňujúceho sa kurzov 1,2,3,4 Počet hodín 144 Priemerná hodinová sadzba zamestnanca : 140,- SKK (17 397, SKK/168 hodín * 1,352 = 140,- SKK), vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa Náhrada mzdy je vo výške 20 160, - SKK	3,1	X
9.5.19	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9. Spolu						29 777,75			
10. 3.2 Spolupráca inštitúcií									
10.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						0,00			
10.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.2. Cestovné náhrady **						5 390,00			
10.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
10.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
10.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	5 390,00	5 390,00	Výdavky zahŕňajú náklady na cestovné, ubytovanie, stravné a diéty frekventantov pracovno - študijných ciest: Počet frekventantov: 14 pedagogických zamestnancov Základnej školy s Materskou školou Skalité - Kudlov Dĺžka jednej cesty: 3 dni (dve noci) Ubytovanie: 14 pedagógov *, 2 noci * 1200,- SKK, spolu 33600,- SKK Cestovné: 14 pedagógov * 1 spiatočná cesta 1000,- SKK, spolu 14 000,- SKK Stravné: 14 pedagógov * 3 dni * 799,75,- SKK, spolu 33 589,50 SKK Výdavky na jednu cestu spolu: 81 189,50 SKK Počet ciest: 2 Celkové výdavky: 162 379,- SKK	3,2	X
10.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 785,00			
10.3.1	Metodik	637004	osobohodina	105	17,00	1 785,00	Metodik bude vybraný manažmentom školy na základe kritérií a požiadaviek ešte pred začiatkom realizácie aktivity typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka, fakturácia celkový rozsah práce: 105 hod. (mesačne 17,5 hodín) cena práce: vychádza z prieskumu cien odborníkov spolupracujúcich z rôznymi inštitúciami doma i v zahraničí (napr. z univerzít, neziskových organizácií a pod.) náplň: vytipuje možné inštitúcie v zahraničí, ktoré budú zodpovedať požadovaným kritériám (podobné zameranie, podobnosť regiónu, úspešnosť inštitúcie). Skontaktuje vybrané inštitúcie a pripraví pred zahraničnou cestou metodiku zisťovania prioritných informácií v prijímajúcej inštitúcii, práca bude vykonávaná počas 6 mesiacov	3,2	
10.3.2	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
10.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.3.4				0	0,00	0,00			
10.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
10.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
10.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.5	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
10.5.	Podpora frekventantov					420,00			
10.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
10.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	420,00	420,00	výdavky na školiace potreby ako napr. zošity, notesy, písacie potreby, taška a iné pre frekventantov pracovných ciest Predpokladané výdavky na jedného pedagóga sú vo výške 30,- € / 903,78 SKK Počet frekventantov: 14 pedagógov Cena vychádza z prieskumu cien kancelárskych a školiacich potrieb na Slovensku	3,2	
10.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
10.5.4	... Iné (doplňt')		projekt	0	0,00	0,00			
10.	Spolu					7 595,00			
11. Riadenie rizík (ak relevantné)									
11.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	4 979,09	4 979,09	s rizikovou prírážkou uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2	
11.	Spolu					4 979,09			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						142 301,99			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	18 182,53	max.	20,00%	
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%	
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%	
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	19515,26	max.	20,00%	
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%	
4.	Dodávky na nepriame výdavky	4173,24	max.	30,00%	
5.	Dodávky na priame výdavky	21459,00	max.	30,00%	
6.	Riziková prírážka	4979,09	max.	5,00%	

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
1. žiaci primárneho vzdelávania.	žiaci 1. až 4. ročníka Základnej školy s materskou školou Skalité – Kudlov - Počet žiakov: 99 z toho dievčat - integrovaní: 3 žiaci (1 zaradený, 2 so špeciálnymi poruchami učenia) - vek: od 6 do 11 rokov - obec Skalité, okres Čadca, Žilinský región - slovenská národnosť
2. žiaci nižšieho sekundárneho vzdelávania	žiaci 5 – 8. ročníka Základnej školy s materskou školou Skalité – Kudlov - Počet žiakov: 148 z toho dievčat 85 - integrovaní: 6 - vek: od 11 – 15 rokov - obec Skalité, okres Čadca, Žilinský región - slovenská národnosť
3. pedagogickí pracovníci Základnej školy s materskou školou Skalité – Kudlov.	4 učitelia na 1. a 10 uč. na 2. stupni ZŠ 92,9 % ženy obec Skalité, okres Čadca, Žilinský región vysokoškolské vzdelanie

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Školský vzdelávací program pre ISCED 1
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2009 – 31. 08. 2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Žiaci primárneho vzdelávania, ročníky 2 – 4, počet žiakov:81 , z toho dievčat 44, počet integrovaných 1 Vek:7-11 Obec Skalité, okres Čadca, Žilinský kraj
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--

Podrobný popis aktivity č. 2

Názov aktivity	1.2 Školský vzdelávací program pre ISCED 2
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2009 – 31. 08. 2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci nižšieho sekundárneho vzdelávania – ročníky 6, 7 a 8, počet žiakov 114, z toho dievčat 71, počet integrovaných 4 Vek: 12-15 Obec Skalité, okres Čadca , Žilinský kraj

Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	2.1 Zvieratá na farme
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2009 – 28. 02. 2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Žiaci 2. ročníka základnej školy, počet žiakov: 23, z toho 16 dievčat a 7 chlapcov z obce Skalité, vek: 7 – 8 rokov, 0 integrovaných, slovenská národnosť
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 4	
Názov aktivity	2.2 Moderné didaktické prostriedky v živote školy
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2009 – 31. 07. 2011
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci nižšieho sekundárneho vzdelávania Žiaci 6. ročníka, počet žiakov: 39, z toho 26 dievčat, vek 12 – 13 rokov, obec Skalité, národnosť Slovenská žiaci 7. ročníka, počet žiakov 39, z toho 26 dievčat, vek 12 – 13 rokov, obec Skalité, národnosť: Slovenská, integrovaní – 4 žiaci (2 začlenení žiaci a 2 žiaci so špeciálnymi poruchami učenia)
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--

Podrobný popis aktivity č. 5	
Názov aktivity	2.3 Slovenčina trochu inak
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2009 – 31. 05. 2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci nižšieho sekundárneho vzdelávania Žiaci 6. ročníka, počet žiakov: 39, z toho 26 dievčat, vek 12 – 13 rokov, obec Skalité, národnosť Slovenská

	žiaci 7. ročníka, počet žiakov 39, z toho 26 dievčat, vek 12 – 13 rokov, obec Skalité, národnosť: Slovenská, integrovaní – 4 žiaci (2 začlenení žiaci a 2 žiaci so špeciálnymi poruchami učenia)
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 6	
Názov aktivity	2.4 Chráňme si prírodu. Je naša.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2009 – 30. 06. 2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Žiaci primárneho vzdelávania – žiaci 1 – 4. ročníka ZŠ, počet žiakov 99, z toho dievčat 53, počet integrovaných 1, Obec Skalité, okres Čadca, Žilinský kraj Žiaci nižšieho sekundárneho vzdelávania – žiaci 5. a 6. ročníka, počet žiakov 73, z toho dievčat 40, počet integrovaných 4, Obec Skalité, okres Čadca, Žilinský kraj
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 7

Názov aktivity	3.1 Učíme (sa) moderne
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2009 – 30. 06. 2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Interní pedagogickí zamestnanci Základnej školy s materskou školou Skalité – Kudlov – 14 Žiaci Základnej školy s materskou školou Skalité – Kudlov žiaci primárneho vzdelávania (39) žiaci nižšieho sekundárneho vzdelávania (35)
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 8	
Názov aktivity	3.2 Spolupráca inštitúcií.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2009 – 31. 12. 2010
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Interní pedagogickí zamestnanci Základnej školy s materskou školou Skalité – Kudlov – 14
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	